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Upprustning av parkleken Odlarängens utemiljö - en insats inom 
Stadsdelsförnyelsen 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar i enlighet med vad som anges i detta 
tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
 
Gillis Hammar 
Stadsdelsdirektör Lillemor Larsson  Lars Lindgren 
  Kansli- och personalchef  t.f. chef förskola 

-skola-fritid-kultur 
 
 
 
Sammanfattning 
Farsta stadsdelsnämnd beslutade 2005-02-24 i enlighet med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande 2005-02-07 (Dnr 004-84/2005) ”Inriktningsärende avseende upprustning 
av utemiljön vid parkleken Odlarängen”. Förvaltningen fick enligt beslutet i uppdrag att 
inom ramen för stadsdelsförnyelsen arbeta fram ett programförslag med kostnads-
beräkningar avseende upprustning av parkleken Odlarängen. Detta skulle ske i 
samverkan med en lokal arbetsgrupp och Gatu- och fastighetskontoret.  
 
Under vårterminen har en lokal arbetsgrupp tillsammans med stadsdelsförvaltningen, 
Gatu- och fastighetskontoret och landskapsarkitekter från Carl Bro arbetat fram ett 
planförslag inför en upprustning av parklekens utemiljö. Förslaget har bred förankring 
bland barn, vuxna och föreningar i området.  
 
Arbetsgruppens förslag har förankrats och godkänts på samverkansmöte 2005-09-06. 
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Att utveckla parkleken till en attraktiv mötesplats för båda barn, ungdomar och vuxna har 
varit ett viktigt mål i denna process. En attraktiv mötesplats kan åstadkomma ökad 
trygghet, öppenhet och förståelse i Tallkrogen med omnejd. 
 
Förslaget innebär en upprustning av parken som delas in i flera rum. Ny lekutrustning 
monteras och lekplatsen anpassas så att även barn med funktionshinder kan utnyttja den. 
En omdisponering av ytorna gör att lekplatsen fungerar bättre för olika typer av lek för 
barn i olika åldrar. 
 
Förslaget är kostnadsberäknat till 2,3 mnkr och genomförandet kommer att ske under 
våren 2006.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet är berett vid avdelningen för förskola, skola, fritid och kultur i samverkan med 
kansliet, sektionen för teknik och miljö. 
 
Bakgrund 
Tallkrogen är idag ett inflyttningsområde. Fler och fler barnfamiljer flyttar in i 
stadsdelen. Behovet av en attraktiv mötesplats för alla dessa barn och deras föräldrar ökar 
stadigt. 
 
Ett antal intresserade brukare skrev under 2004, tillsammans med parklekens personal, en 
ansökan till förvaltningen om medel inom stadsdelsförnyelsens ram för att upprusta 
utemiljön i parkleken. Intresseföreningen Odlarängens vänner bildades. 
Hyresgästföreningen, Tallkrogens småbarnsförening, Tallkrogens trädgårdsstadsförening, 
Kontaktombudsgruppen och Grannsamverkan stödde och skrev under denna ansökan och 
hösten 2004 godkändes och förankrades den på ett lokalt samverkansmöte. 
 
Farsta stadsdelsnämnd beslutade 2005-02-24 om att bevilja medel inom 
stadsdelsförnyelsens ram för att ett programförslag med kostnadsberäkningar skulle 
kunna tas fram. 
 
Arbetet inleddes med ett stormöte där ca 20 intresserade personer kunde ta del av 
projektets idéer. En arbetsgrupp valdes bland mötesdeltagarna. 
 
I den på mötet valda arbetsgruppen har även ingått en parkingenjör, enhetschefen för 
Fritid Tallkrogen samt landskapsarkitekter från Carl Bro. Arbetsgruppen har under 
vårterminen arbetat fram ett planförslag som sedan har förankrats lokalt i stadsdelen på 
ytterligare ett stormöte 2005-09-06. 
 
Parallellt med detta arbete har barn från alla årsklasser i Tallkrogens skola arbetat under 
skoltid med hur de vill att parkleken ska se ut. Arbetsgruppen har tagit fasta på barnens 
idéer och det förslag som nu presenteras innehåller mycket av det barnen ville ha. 
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Förutom att många lekaktiviteter var viktiga för barnen var det anmärkningsvärt många 
barn som såg parkleken som en träffpunkt. Detta stämmer väl överens med hur 
arbetsgruppen vill att parkleken ska fungera i framtiden. 
 
Arbetsgruppen har lagt sitt förslag utifrån ett antal huvudpunkter: 

• Den rumsliga miljön 
• Att skilja på aktivitet och lugn 
• En attraktiv mötesplats 
• Fler möjligheter till aktiviteter 

 
Se vidare på planskiss. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra projektet 
inom ramen för stadsdelsförnyelsen till en kostnad av 2,3 mnkr. 
 
Upphandling genomförs under hösten 2005. Enligt planen sker sedan genomförandet 
under våren 2006. 
 
En bred samverkan är enligt riktlinjerna för stadsdelsförnyelsen bl.a. en förutsättning för 
att projektet ska räknas som ett stadsdelsförnyelseprojekt. Vidare ska förslagen enligt 
riktlinjerna vara relaterade till lokala handlingsprogram och lokala mål för 
stadsdelsförnyelsen. Lokala mål för stadsdelsförnyelsen är bl.a. att ”Utveckla Farsta-
områdets attraktivitet för boende och näringsliv och tillskapa trygghet och trivsel” samt 
att ”Utveckla fritids- och kulturutbudet som komplement till stadens allmänna utbud”. 
 
Förvaltningen anser att detta projekt har uppfyllt och uppfyller de riktlinjer som 
stadsdelsförnyelsen ställer. 
 
Bilagor 

1. Planskiss 
2. Tjänsteutlåtande - inriktningsbeslut 

 
 
 


